[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2018 г.               №  169
г. Нижние Серги

 О внесении изменений в План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 2017 - 2022 годы», утвержденной постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 28.06.2017 № 333( с изменениями от 06.09.2017 № 433, от 28.11.2017 № 549)
Руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом  Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 2017 - 2022 годы», утвержденной постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 28.06.2017 № 333( с изменениями от 06.09.2017 № 333, от 28.11.2017. № 549), изложив его в новой редакции  (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль выполнения данного Постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения
А.М. Чекасин
Утвержден постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от  28.06.2017 № 333(с изменениями от 06.09.2017 № 433, от 28.11.2017 №549,
от  13.04.2018 № 169 )
Приложение № 12
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 2017 – 2022 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 – 2022 ГОДЫ»
	№
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	105386,5
	0
	34371,5
	30107,5
	15302,5
	15302,5
	15302,5

	Иные бюджетные средства (ФБ и ОБ и(или) средства НСМР)*
	95186,5
	0
	33221,5
	28357,5
	14452,5
	14452,5
	14452,5

	местный бюджет
	9750
	0
	1000
	1600
	800
	800
	5550

	внебюджетные средства*
	450
	0
	150
	150
	50
	50
	50

	Глава 1 Подготовительные работы

	1.1
	Разработка  дизайн- проекта, проектно-сметной документации и проведение ценовой экспертизы сметной документации, изготовление полиграфической продукции

	местный бюджет
	1150,0
	0
	150
	100
	300
	300
	300

	1.2.
	Актуализация  Единых Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в Нижнесергинском городском поселении,

местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Обследование  территории Нижнесергинского городского поселения с последующим составлением паспортов( инвентаризационных) дворовых территорий МКД, общественных  территорий и других,

местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Заключение соглашений администрации Нижнесергинского городского поселения с собственниками объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству,

 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по Главе 1, местный бюджет

	1150
	0
	150
	100
	300
	300
	300

	Глава 2 Комплексное благоустройство дворовых территорий

	2.1
	Дворовая территория г. Нижние Серги, ул. городок Солнечный, 1,2,3,4,4 а, в том числе
	15007,5
	0
	0
	15007,5
	0
	0
	0

	иные бюджетные средства
	14107,5
	0
	0
	14107,5
	0
	0
	0

	местный бюджет
	750
	0
	0
	750
	0

	внебюджетные средства
	150
	0
	0
	150
	0
	0
	0

	2.2
	Дворовая территория г. Нижние Серги, ул. Жукова,71, в том числе
	15000
	0
	15000
	0
	0
	0
	0

	иные бюджетные средства
	14701,5
	0
	14701,5
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	148,5
	0
	148,5
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	150
	0
	150
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Иные дворовые территории, с формированные и внесённые в Программу  по мере поступления предложений заинтересованных лиц в соответствии с установленными требованиями, в том числе
	15007,5
	0
	0
	0
	5002,5
	5002,5
	5002,5

	Иные бюджетные средства
	14107,5
	0
	0
	0
	4702,5
	4702,5
	4702,5

	местный бюджет
	750
	0
	0
	0
	250
	250
	250

	внебюджетные средства
	150

	0
	0
	50
	50
	50

	ИТОГО по Главе 2
	45015,0
	0
	15000
	15007,5
	5002,5
	5002,5
	5002,5

	Иные бюджетные средства
	42916,5
	0
	14701,5
	14107,5
	4702,5
	4702,5
	4702,5

	местный бюджет
	1648,5
	0
	148,5
	750
	250
	250
	250

	внебюджетные средства
	450
	0
	150
	150
	50
	50
	50

	Глава 3 Благоустройство территорий общего пользования

	3.1.
	Сад «Металлургов», ул. Ленина,2 в том числе
	15000
	0
	0
	15000
	0
	0
	0

	Иные бюджетные средства
	14250
	0
	0
	14250
	0
	0
	0

	местный бюджет
	750
	0
	0
	750
	0
	0
	0

	3.2.
	Центральная площадь, ул. Ленина,40, в том числе
	18621,5

	18621,5
	0
	0
	0
	0

	Иные бюджетные средства
	17920
	0
	17920
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	701,5
	0
	701,5
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Набережная (плотина), в том числе
	5000
	0
	0
	0
	5000
	0
	0

	Иные  бюджетные средства
	4750
	0
	0
	0
	4750
	0
	0

	местный бюджет
	250
	0
	0
	0
	250
	0
	0

	3.4.
	Сад в микрорайоне «Южный», ул, Кузнечная,1/2, в том числе
	5000
	0
	0
	0
	0
	5000
	0

	Иные бюджетные средства
	4750
	0
	0
	0
	0
	4750
	0

	местный бюджет
	250
	0
	0
	0
	0
	250
	0

	 ИТОГО по Главе 3
	43621,5
	0
	18621,5
	15000
	5000
	5000
	0

	Иные бюджетные средства
	41670
	0
	17920
	14250
	4750
	4750
	0

	местный бюджет
	1951,5
	0
	701,5
	750
	250
	250
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Глава 4 Благоустройство объектов недвижимого имущества

(включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	4.1.
	Ремонт  фасада  здания по ул. Ленина,30 и благоустройство прилегающей территории,

местный бюджет
	5000
	0
	0
	0
	0
	0
	5000

	4.2.
	Приведение в соответствие  с Едиными Правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в Нижнесергинском городском поселении здания по ул. Ленина,18,

Иные бюджетные средства
	300
	0
	300
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Приведение в соответствие  с Едиными Правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в Нижнесергинском городском поселении здания по ул. Ленина,24,

Иные  бюджетные средства
	300
	0
	300
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Приведение в соответствие  с Едиными Правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в Нижнесергинском городском поселении здания по ул. Ленина,28,

Иные  бюджетные средства
	10000
	0
	0
	0
	5000
	5000
	0

	 ИТОГО по Главе 4
	15600
	0
	600
	0
	5000
	5000
	5000

	Иные бюджетные средства
	10600
	0
	600
	0
	5000
	5000
	0

	местный бюджет
	5000
	0
	0
	0
	0
	0
	5000

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	*Средства указаны  расчетным путем  и подлежат корректировке